
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                          

ПРИКАЗ 

 

От 30 сентября 2019 года                                                                                № 01 – 07 /257 

                                                                       

Об утверждении детализированного  

Плана мероприятий по реализации программы 

перехода в эффективный режим функционирования  
на 2019-2020 г.г  
 

  
В соответствии с Программой   перехода в эффективный режим функционирования 

и на основании решения педсовета №2 от 30.09.2019 с целью оптимизации 
организационной работы по реализации системы мер, способствующих повышению 
качества образовательных результатов обучающихся 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

   
1.       Утвердить Детализированный план мероприятий по каждому  приоритетному 

направлению программы по  переходу МОУ «Междуреченская СОШ» в режим 
эффективной школы на 2019-2020 годы (приложение). 

2    Заместителям, руководителям методических объединений, социально-
психологической службе, классным руководителям, педагогам школы продолжать работу 
по реализации программы перехода школы в эффективный режим работы  

3.        Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы -                                                                                              Н.П.Акиньшина 

 

 

 

  

 

 

 



Утверждено 
приказом МОУ «Междуреченская СОШ» 

                                                                                           от 30.09.2019 г. № 01-07 / 257 
Приложение 

Детализированный план мероприятий по каждому  приоритетному направлению 

программы по  переходу МОУ «Междуреченская СОШ»  

в режим эффективной школы на 2019-2020 годы  

 

Приоритет 1. Качество образовательных результатов обучающихся 

Цель: Повышение личных достижений учащихся 

 Задача 1. Создание индивидуальных образовательных маршрутов для 

сопровождения и помощи учащимся с различными возможностями и 

склонностями, в том числе с поведенческими и учебными проблемами 
№ 
п/п 

Название мероприятия Сроки 
проведения 

Ответственные 

1. Разработка диагностического инструментария 
выявления детей с различными возможностями  

Сентябрь Педагог-психолог 

2. Разработка и внедрение индивидуальных 
образовательных маршрутов - программ помощи 
обучающимся с различными возможностями.  

Октябрь Руководители 
МО 

Учителя-
предметники 

3. Ежемесячный анализ успеваемости по школе  Ежемесячно Зам по УВР 

4. Организация работы со слабоуспевающими 
учащимися.  
Результативность работы с обучающимися по 
индивидуальным маршрутам:    
- отчет МО начальных классов                                                                                                   
- отчет МО математического цикла                                           
- отчет МО гуманитарного цикла                                                                                                 
- отчет МО эстэтического цикла                                                                                                 

Октябрь, 
 
Январь 

Зам по УВР, 
руководители МО 

5. Презентация личных успехов детей родителям 
(законным представителям) 

По итогам 
триместра, 
полугодия 

Зам по УВР, кл 
руководители 

6 Организация работы с одаренными детьми 
 

Ноябрь Зам по УВР, 
руководитель 

ШНОУ 
Задача 2. Создать условия, обеспечивающие положительную динамику качества 

образования в школе. 
1 Конкурсы «Неделя пятёрок» Последняя 

неделя 
триместра 

Зам по УВР 

2 Конкурс «Ученик года» (1-4), (5-11) Апрель 2020 Руков  МО нач 
классов, руков 
ШНОУ 

3 Конкурсы «Радуга талантов». 
 -Творческие («Осенняя сказка», «Рисунок года», 
«Сувениры Бабы Марты», фотоконкурс 
«Птички-симпатички») 
-Интеллектуальные  конкурсы,  всероссийская 
олимпиада школьников, 
- Муниципальный конкурс «Филологический 
марафон» для обучающихся 5-9 классов на базе 

сентябрь, 
ноябрь,март, 

апрель 
 

октябрь-
ноябрь 

 
28 апреля 

Зам директора по 
ВР, УВР, кл 
руководители, 
ШНОУ 
 
Зам по УВР 
 
 



МОУ «Благоевская СОШ» 
- Муниципальный конкурс юных чтецов «Живая 
классика» для обучающихся 5-11 классов на базе 
МУК «Районная библиотека» 
- Муниципальный заочный конкурс сочинений, 
посвященный 150-летию со дня рождения 
И.Бунина для обучающихся 9-11 классов 

2019 года 
 

4 марта 
2020 года 

 
ноябрь – 

декабрь 2019  

МО 
 
 
МО 
 
 
МО 

4 Организация проектной и исследовательской 
деятельности. 
Школьная научно-практическая конференция 

февраль Руководитель  
ШНОУ, МС 

5 Неделя начальных классов ноябрь Руководитель МО 

6 Неделя предметов естественно-математического 
цикла 

декабрь Руководитель МО 

7 Неделя предметов гуманитарного цикла январь Руководитель МО 

8 Неделя предметов спортивно-эстетического 
цикла 

февраль Руководитель МО 

9 Работа спортивного клуба «Витязь» по отдельному 
плану 

Учитель 
физкультуры 

Задача 3.  Создавать условия для успешной сдачи ГИА 

1 Приложение: Дорожная карта  «Подготовка к  
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования МОУ 
«Междуреченска СОШ» в 2019-2020 учебном  
году».  

В течение года  

 

Приказ от 

16.09.2019, 

№01-07/255 

Зам по УВР, МС 

 

Приоритет 2:.Методическое сопровождение профессионального роста педагогов 

Цель: Повышение качества преподавания путём освоения новых педагогических 

технологий и обменом педагогическим опытом. 
Задача 1. Улучшить работу по обучению педагогов в освоении и внедрении новых 

педагогических технологий.  
1 Прохождение курсов повышения квалификации  согласно 

графика 
Зам по УВР, 

педагоги 
2 Обеспечение  участия в работе муниципальных 

учебно-методических объединений педагогов 
школы, муниципальных семинарах  
- Семинар учителей начальных классов на базе 
МОУ «Благоевская СОШ» 

по плану 
Управления 
образования 

06 декабря 
2019 г.  

Администрация 
 

учителя 
начальных 

классов 
 - Семинар учителей МХК, музыки и ИЗО на базе 

МОУ «Косланская СОШ» 
17 января 
2020 года 

Учителя музыки, 
ИЗО, МХК 

3 - Семинар учителей  коми языка и литературы и 
коми языка как государственного на базе МОУ 
«Чернутьевская СОШ» 

22 января 
2020 года 

Учитель коми 
языка 

4 - Семинар учителей: химии, биологии, 
географии, экологии  на базе МОУ «Благоевская 
СОШ» 

24 января 
2020 года 

Учитель химии, 
биологии 

5 - Семинар учителей:  математики, физики, 
информатики, астрономии на базе МОУ 
«Косланская СОШ» 

14 февраля 
2019 года 

Учителя 
математики, 
физики 

6 - Семинар учителей технологии на базе МОУ 
«Ёдвинская СОШ» 

19 февраля  
2019 года 

Учителя 
технологии 



7 - Семинар учителей русского языка и литературы 
на базе МОУ «Благоевская СОШ» 

27 февраля 
2020 года 

Учителя русского 
языка и 
литературы 

8 - Семинар учителей иностранных языков на базе 
МОУ «Междуреченская СОШ» 

3 марта 2020 Учителя 
иностранных 
языков 

9 - Семинар учителей истории, обществознания  и 
право на базе МОУ «Усогорская СОШ с УИОП»   

10 апреля 
2019 года 

Учителя истории 

10 - Семинар преподавателей-организаторов ОБЖ и 
физкультуры на базе МОУ «Ёдвинская СОШ»» 

21 апреля 
2020 года 

Учителя ОБЖ, 
физкультурыры 

11 - Семинар по теме «Подготовка к участию в 
республиканских конкурсах профессионального 
мастерства» в ноябре 2019 г. 

22 ноября 2019  Зам по УВР, ВР 

12 Профессиональный конкурс «Образовательная 
инициатива» 

9 января -31 
января 2020 г. 

Зам по УВР, ВР 

13 Педагогический совет «От эффективного учителя 
к эффективной школе» 

март МС 

14 Создание и реализация методических паспортов сентябрь, 
январь 

МС 

15 Работа творческих групп по актуальным 
вопросам обучения и воспитания 

По 
необходимости 

МС 

16 Мониторинги качества преподавания. По триместрам Зам по УВР 

 

ПРИОРИТЕТ 3.  Взаимодействие родителей (законных представителей) с 

образовательной организацией 

Цель: совершенствовать систему работу с родителями, побуждающую их к 

ответственности за обучение и воспитание своих детей и активному участию в жизни 

школы 

Задача 1. Создание условий для благоприятного взаимодействия школы с родителями 
1 Проведение анкетирования, диагностик, 

интернет опроса с целью выявления 
удовлетворенности деятельностью школы 

сентябрь, 
апрель 

Педагог-психолог 

23 Классные родительские собрания, традиционно 
посвященные анализу успеваемости, 
посещаемости обучающихся, беседам с 
учителями-предметниками, обсуждению 
хозяйственных вопросов. 

по итогам 
триместров 

кл. руководители 

4 Открытые родительские дни с посещением 
внеклассных мероприятий (панорама открытых 
воспитательных мероприятий) 

ноябрь МС, Зам по ВР 

5 Педагогический совет «Взаимодействие семьи и 
школы в интересах личности ребенка» 

декабрь МС, Зам по ВР 

6 Реализация проектов, конкурсов с участием 
родителей  

в течение года Зам по ВР, кл 
руководители 

7 Чествование родителей за успехи в воспитании 
детей и активную помощь школе. 

май Зам по УВР, ВР 

8 Итоги конкурса «Родительский коллектив года» май Администрация, 
Управляющий 

совет 
 
 


